
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

03.06.2024                                                                                                       № 516 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О назначении ответственных лиц 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Уставом муниципального образования «Старомайнский район», постановлени-

ем Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 

30.12.2022 № 984 «О пунктах временного размещения для пострадавшего насе-

ления в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в му-

ниципальном образовании «Старомайнский район» Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Назначить ответственными за пункты временного размещения для по-

страдавшего населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера, развёртываемых на территории муниципальном образовании «Ста-

ромайнский район»: 

1) Половинкина Василия Геннадьевича, исполняющего обязанности ди-

ректора Областного государственного бюджетного профессионального образо-

вательного учреждения «Старомайнский технологический техникум» (по со-

гласованию); 

2) Погодину Надежду Михайловну, директора Муниципальной бюджет-

ной общеобразовательной организации Прибрежненская средняя школа имени 

командующего Воздушно-десантными войсками, генерал-лейтенанта Ивана 

Ивановича Затевахина муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области; 

3) Дудникова Владимира Дмитриевича, директора Муниципальной ка-

зённой общеобразовательной организации Новиковская средняя школа муни-

ципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области; 



2 

 

4) Ловчеву Ольгу Борисовну, директора Муниципальной бюджетной об-

щеобразовательной организации Матвеевская средняя школа имени Виктора 

Ивановича Кочеткова муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области; 

5) Куликову Светлану Васильевну, директора Муниципальной бюджет-

ной общеобразовательной организации Краснореченская средняя школа муни-

ципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области; 

6) Алексанину Людмилу Александровну, директора Муниципальной 

бюджетной общеобразовательной организации Большекандалинская средняя 

школа муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской об-

ласти; 

7) Федорову Надежду Юрьевну, директора Муниципальной бюджетной 

общеобразовательной организации Жедяевская средняя школа муниципального 

образования «Старомайнский район» Ульяновской области. 

2. Руководителям пунктов временного размещения, указанным в части 1 

настоящего постановления: 

1) приказом по учреждению назначить администрацию пункта временно-

го размещения; 

2) организовать обучение администрации пункта временного размеще-

ния; 

3) ежегодно планировать проведение практических занятий (тренировок), 

с целью приобретения практических навыков по приёму пострадавшего населе-

ния в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера; 

4) принимать участие в командно-штабных учениях, практических заня-

тиях, тренировках, проводимых органами управления и силами муниципально-

го звена Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, с целью про-

верки реальности разрабатываемых планов и приобретения практических навы-

ков по организации эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера; 

5) заблаговременно в течение месяца заключить договоры (соглашения о 

намерениях к предстоящим действиям) на первоочередное жизнеобеспечение 

пострадавшего населения в чрезвычайной ситуации природного и техногенного 

характера по: 

а) медицинскому обеспечению;  

б) обеспечению 3-х разовым питанием;  

в) транспортному обеспечению;  

г) информационному обеспечению; 



3 

 

6) при приёме пострадавшего населения из зоны чрезвычайной ситуации 

(при ЧС) организовать первоочередное жизнеобеспечение на пункте временно-

го размещения. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 01.03.2017 № 97 «О назначе-

нии ответственных лиц». 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и 

взаимодействию с правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» Катаева В.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


